薬 剤 師 マ ネ ジ メ ン ト セ ミ ナ ー
高知県病院薬剤師会 講演会

謹啓

時下 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 さて、この度、下記要領において学術セミナーを開催させてい

ただきます。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時：平成 30 年 5 月 10 日(木)   １８：3０〜２0：3０

会場：高新文化ホール (高知新聞放送会館 7F) 高知市本町三丁目 2-15 / TEL: 088-825-4321

基礎講演   ≪1８：３０〜1９：３０≫   【バイオシミラー 〜2020 年に向けて〜】

             演者 サンド株式会社 開発・医薬品情報本部メディカルオフィス

               メディカルインフォメーショングループ グループマネージャー  ⼤林 珠子

特別講演 ≪1９：３０〜２0：3０≫

座⻑  高知⼤学医学部附属病院 薬剤部⻑・教授    宮村 充彦 先生

                    【薬剤師マネジメント⼒向上の為のコーチングスキル】

                 〜医療現場における「傾聴」・「ポジティブフィードバック」 の重要性〜

                演者 サンド株式会社 医薬品事業本部 マーケティング・戦略企画部

                                                     教育チーム マネージャー 岩田 純

               内容 昨今よく⽿にするコーチングとは何か。医薬の現場でどういかせるのか。若⼿育成に向けたセミナー

※⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度単位（Ⅲ-1 0.5 単位）申請中
※⽇本病院薬剤師会生涯研修認定制度及び⽇本薬剤師研修センター認定制度単位申請中
※当⽇は軽食もご用意させていただきます。

                                          共催 高知県病院薬剤師会/サンド株式会社

後援 高知県薬剤師会